
گروه خبر: مقام معظم رهبری صبح دیروز همزمان با ســالروز میلاد 
ختمــی مرتبت محمد مصطفــی)ص( و امــام صــادق)ع(، در دیدار 
جمعی از مســئولان نظام، ســفرای کشــورهای اســلامی و مهمانان 
شرکت کننده در کنفرانس وحدت و همچنین قشرهای مختلف مردم، 
درس بزرگ نبوی را »امت سازی« برشمردند و با تأکید بر »نقش خواص 
در شــکل گیری امت اســلامی و وحدت دنیای اســلام«، گفتند: »با 
شــکل گیری امت اسلامی، مسلمانان با قدرت درونی خود می توانند 
غده سرطانی و خبیث رژیم صهیونیستی را از فلسطین بردارند و نفوذ و 
تسلط و دخالت زورگویانه آمریکا در منطقه  را نیز از بین ببرند«. آیت الله 
خامنه ای در این دیدار، میلاد پیغمبر اسلام)ص( را »مقدمه ختم نبوت 
یعنی نســخه نهایی و کامل سعادت بشــر« خواندند و گفتند: »انبیاء 
الهی کاروان ســالاران حرکت بشــر در طول تاریخ هستند که هم راه را 
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مسافر نیویورک

گروه خبر: رئیس جمهور امروز عازم نیویورک می شود. سیدعباس عراقچی، 
وزیــر امور خارجه کشــورمان نیز جمعه شــب بــه وقت محلــی وارد فرودگاه 
جان اف کندی نیویورک شد. این اولین سفر مسعود پزشکیان به نیویورک برای 
شــرکت در مجمع عمومی سازمان ملل متحد به عنوان رئیس جمهور است. 
تجربیات پیشین نشــان می دهد که رؤسای جمهور در اولین حضور خود در 
این مجمع، تلاش می کنند نگاه خود و دولت شان را خطاب به کشورهای دیگر 
بیان کنند. البته این قاعده استثنائی نیز دارد. در هشت سال دولت محمود 
احمدی نــژاد، صحبت ها بیشــتر بر مباحثی نظری مثــل مدیریت جهانی، 
هلوکاســت، تئوری توطئه ۱۱ ســپتامبر، اصلاح ســاختارهای شکل گرفته 
پس از جنگ دوم جهانی تمرکز داشــت. زمانی که روحانی برای اولین بار به 
نیویورک رفت، تلاش کرد تا چهره ساخته شده در دوران هشت سال گذشته را 
بازسازی کند. حضور مسعود پزشکیان در نیویورک، بیست ودومین سخنرانی 
رئیس جمهور ایران در مجمع عمومی ســازمان ملل متحد را رقم خواهد زد. 
اولین بار محمدعلی رجایی در سال ۱۳۵۹ به عنوان نخست وزیر به نیویورک 
رفــت. آیت الله خامنه ای در ســال ۱۳۶۶ اولین ســفر به نیویورک در ســطح 
رئیس جمهور را رقم زد و سیدمحمد خاتمی نیز تنها یک بار در سال ۱۳۷۷ به 
این سفر رفت. احمدی نژاد و روحانی تنها رؤسای جمهوری هستند که هشت 
ســخنرانی در مجمع عمومی سازمان ملل متحد داشتند. آخرین سخنرانی 
روحانی )۱۳۹۹( و اولین ســخنرانی سیدابراهیم رئیســی )۱۴۰۰( به دلیل 

شیوع ویروس کرونا، به صورت غیرحضوری و ویدئویی انجام شد. 

محورهای صحبت های رؤسای جمهور پیشین �
آیت اللــه خامنه ای در  دوران ریاست جمهوری شــان که مربوط به ســال 
پایانی جنگ می شد، علاوه بر تشــریح اهداف انقلاب ایران و نقش مردم در 
پیروزی این رویداد، به رفتارهای دوگانه شورای امنیت سازمان ملل نسبت به 
ایران و عراق در جریان جنگ تحمیلی نیز پرداختند. سیدمحمد خاتمی در 
تنها حضور خود، ایده گفت وگوی تمدن ها را مطرح و تلاش کرد تا حد ممکن 
از فضای ساخته شــده از ایران در جامعه جهانی را بازسازی کند. خاتمی در 
دورانی دولت را تحویل گرفته بود که روابط ایران و اروپا تیره شــده و به خاطر 
وقایعــی مثل ترور میکونوس در آلمــان )۱۳۷۱( و انفجار مرکــز یهودیان در 
آرژانتین )۱۳۷۳( سیاســت خارجی ایران وضعیتی بحرانی داشت.  محمود 
احمدی نژاد در ۸ حضور خود، علاوه بر مســائلی مثل گسترش سلاح های 
کشتارجمعی، موضوع حکومت انبیاء، بازگشت به معنویت، ظهور حضرت 
صاحب الزمان )عج(، مدیریت جهانی، انکار هلوکاســت، مدیریت مشــترک 
جهانی، پایان ســرمایه داری، انحطاط فرهنگ غربی و دیگر مســائل نظری 
را مطرح کرد. روحانی در حالی ریاســت جمهوری را بر عهده گرفت که ایران 
ذیل فصل هفتم منشور ملل متحد قرار داشت و با تحریم های شورای امنیت 
)علاوه بــر تحریم های اروپا و آمریــکا( روبه رو بود. صحبت هــای روحانی در 
سازمان ملل، بر محورهای دیپلماسی با ایران، تجربه برجام، تهدید تروریسم 
بین المللی، استانداردهای دوگانه آمریکا استوار بود. سیدابراهیم رئیسی نیز 
علاوه بر طــرح موضوعاتی مانند صحبت های احمدی نــژاد، از تحریم های 
ایران و اســتانداردهای دوگانه آمریکا نیز صحبــت می کرد. با اینکه از آخرین 
ســخنرانی احمدی نژاد در نیویورک ۱۲ سال می گذرد، صحبت های او هنوز 
هم جنجال برانگیزترین صحبت های رئیس جمهور ایران در سازمان ملل است. 

اتفاق عجیب در آستانه سفر به نیویورک �
نکته جالب توجه در آستانه سفر رئیس جمهور به نیویورک، تمسخر او در 
برنامه زنده به اضافه یک در شــبکه سه سیما بود. یکی از مهمان ها در اعلام 
نظر خود می گفت »این دولتی که جدیداً مســتقر شده، ما رویمان نمی شود 
بگوییم این بزرگواری که می رود در کشورهای خارجی ارتباط دیپلماتیک برقرار 
کند، رئیس جمهورمان هستش« که محمدجعفر خسروی، مجری تلویزیون 
می گوید: »یعنی این که شرم تان می آید بگویید ما همچین رئیس جمهوری 
داریم.« و از مهمان می خواهد دلیل این شرمســاری را بگوید. این اظهارنظر 

عجیب دربــاره رئیس جمهور مورد توجه کاربران شــبکه های اجتماعی قرار 
گرفــت. این برنامه به فاصله دقایقی بعد از پایان نخســتین نشســت خبری 
رئیس جمهور نظرسنجی با سوال »آیا وفاق ملی با افراد و گروه هایی که سابقه 
مجرمیــت و اقدام علیه منافع ملی دارند، امکان پذیر اســت؟« را برگزار کرده 
بود که با واکنش های زیادی مواجه شــد. این فضاسازی ها در حالی صورت 
می گیــرد که برخی گمانه زنی ها حاکی از آن اســت که احتمالًا دور جدیدی 
از مذاکرات آغاز شــود. اندیشکده استیمسون دو روز قبل در تحلیلی به قلم 
یک نویسنده که نام او فاش نشد، نوشت: »بازگشت دیپلمات های با تجربه به 
دولت ایران، که توافق هسته ای ۲۰۱۵ را گفت وگو کرده بودند، موجب ایجاد 
خوش بینی محتاطانه ای شده که برنامه هسته ای ایران از طریق گفت وگوهای 
تازه حل شدنی است. با این حال، احتمال احیای برنامه جامع اقدام مشترک 
)برجام( اندک اســت و محتمل ترین شکل مذاکرات، گفت وگوهای دوجانبه 

میان ایالات متحده و ایران خواهد بود و نه گفت وگوهایی چندجانبه.«

صحبت های رئیس جمهور مبتنی بر واقعیت ها باشد �
کوروش احمدی، دیپلمات پیشــین کشــورمان در 
سازمان ملل متحد به »هم میهن« گفت: »حضور در 
نشست مجمع عمومی سازمان ملل از این جهت مهم 
است که تعداد دیگری از سران کشورها و وزرای خارجه 
هم در این بــازه زمانی در نیویورک حضور دارنــد و فرصتی برای دیدارهای 
دوجانبه و گفت وگو میان رئیس جمهور و وزیر خارجه با همتایانشان فراهم 
می شــود. از سوی دیگر، با توجه به روی کار آمدن دولت جدید در ایران این 
فرصت فراهم می شــود کــه مواضع دولت جدید نیز در ســخنرانی  اصلی، 
مصاحبه ها و ملاقات ها مطرح شــود. این از لحاظ صرفِ حضور در مجمع 
عمومی  است.«   او اضافه کرد: »این سفر، اولین حضور آقای پزشکیان در 
نیویورک است و رسانه های بین المللی نیز طی یکی دو ماه اخیر به عنوان یک 
رئیس جمهور اصلاح طلب به او پرداخته اند و پیش فرض شان این است که 
بعــد از رئیس جمهــور اصولگرای پیشــین، اکنــون با یــک رئیس جمهور 
اصلاح طلب در مجمع عمومی سازمان ملل مواجه اند. لذا سوال رسانه های 
بین المللی و مقامات سایر کشورها این خواهد بود که آیا این رئیس جمهور 
اصلاح طلــب بــا ایده، فکر و طرح جدیدی آمده اســت یا نــه؛ فکر و طرح 
جدیدی که هم برای ترسیم راه خروج از مشکلاتی که کشور با آن مواجه است 
و هم برای حل مشکلات در روابط ایران و سایر کشورها و هم  به ویژه مسائل 
منطقه که هر روز از حدت و شــدت بیشــتری برخوردار می شود. اگر آقای 
پزشکیان و تیم دیپلماتیک ایران در دوران اقامت شان در نیویورک ایده و فکر 
جدیدی مطرح کنند که قبلًا در صحبت ها و ســخنرانی های مقامات ایران 
نبوده باشد، این حضور می تواند مورد توجه قرار بگیرد. چنین ایده و طرح 
جدیدی می تواند به مبنایی برای مذاکرات جدی تر تبدیل شود و مورد توجه 
قرار بگیرد. بنابراین، طرح و ایده جدید بسیار مهم است. اگر غیر از این باشد، 
بعید است حضور ایشان در نیویورک توجهی را جلب کند و این سفر حاصل 

چندانی داشته باشد.« 
این تحلیلگر سیاســت خارجی تاکید کرد: »ایــن روزها اوضاع منطقه و 
البته روابط ایران با برخی کشــورها به خصوص اروپایی ها، با تنش و چالش 
مواجه است. ایران در حال حاضر از یک سو با مسئله تحریم ها مواجه است، 
از ســوی دیگر با اتهام فروش موشک به روسیه روبه روست که اروپایی ها روی 
مورد دوم حساسیت به خصوصی دارند. مخاطب بین المللی چه رسانه باشد 
و چه هیئت های نمایندگی و مقامات دیگر کشــورها، می خواهند بدانند آیا 
فکر و ایده ای در تهران راجع به  این قضایا شکل گرفته است یا نه.«  احمدی 
در پاســخ به این ســوال که شما با توجه به تجربه حضور در سازمان ملل چه 
توصیه ای برای رئیس جمهور دارید؟ گفت: »انتظار در سازمان ملل این است 
که رئیس جمهور و تیم همراه ایشــان، تمرکزشــان بر واقعیت های مرتبط با 
سیاست خارجی ایران باشد؛ چه در سخنرانی اصلی رئیس جمهور در مجمع 
عمومــی و چه در فعالیت های دیگر که طی این چند روز خواهند داشــت. 
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نشــان می دهند و هم با بیدار کردن فطرت و نیروی اندیشه و خرد، به 
آحاد انسان ها قدرت تشخیص راه می دهند«.  

ایشان شیوه دعوت پیامبران در مقاطع مختلف را متفاوت برشمردند و  
با تاکید بر اینکه »سرسلسله و قافله سالار اصلی و نهایی کاروان عظیم تاریخ 
بشر وجود مقدس پیامبر اسلام)ص( بودند«، افزودند: »پیغمبر اسلام برای 
زندگــی، درس کامل و جامع و همه جانبه ای آورده اســت که از بزرگ ترین 

درس های نبوی برای ما، امت سازی و تشکیل امت اسلامی است«. 
رهبری مبارزات ۱۳ســاله پیامبر در مکه و ســختی ها، دشــواری ها، 
گرســنگی ها و فداکاری هــای آن دوران و پــس از آن در دوره هجــرت را 
»زمینه ســاز پایه گذاری امت اســلامی« دانســتند و خاطرنشان کردند: 
»امروز کشورهای اسلامی پُرشمار هستند و حدود دو میلیارد مسلمان در 
دنیا زندگی می کنند اما نمی توان روی این مجموعه نام »امت« را نهاد؛ زیرا 

با تاکید بر پیام وحدت ایران به جهان و انتقاد از تفرق مسلمانان

ارزیابی سفر رئیس جمهور به آمریکا و حضور او در مجمع عمومی سازمان ملل

گزارش
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دو 
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ســه ســال از زمانی که تصاویر چنــگ انداختنِ شــهروندان افغان به 
هواپیمای آمریکایی به قصد فرار در جهان مخابره شد می گذرد و طالبان 
چهارمین ســال از دوره جدید حکومت بر افغانستان را آغاز نموده. این 
در حالی است که در سه سال گذشته، جامعه زنان افغانستان از رهگذر 
اِعمال محدودیت ها و ممنوعیت های فراوان، آهسته و پیوسته در تنگنا 
قــرار گرفته. حال و در ابتکاری جدید، روز ۲۳ آگوســت اعلام شــد که 
زین پس زنان افغان حق صحبت کردن و برداشتنِ نقاب در خارج از منزل 
را ندارند. رفتاری که حتی قرون وسطایی هم نیست و حکایت از بازگشت 
طالبان به تنظیمات اولیه دارد. حکومتی که با داعیه به رسمیت شناخته 
شــدن و برقراری روابط دوستانه با سراسر جهان در ۱۵ آگوست ۲۰۲۱ 
بدون کمترین مقاومتی توانست کابل را تصرف کند، نشان داده که از 
نقض حقوق بنیادین زنان هیچ ابایی نداشته و مناسبات جهان متمدن 
را به هیچ می انگارد. البته ناگفته نماند که این افراط گرایی طالبان برای 
ایــران نیز کم هزینه نبــوده و قطعاً تعداد کثیــری از جمعیت میلیونی 
مهمانانِ ناخوانده به واسطه ی الگوی حکمرانی جدید افغانستان است 

که در ایران سکنی گزیده اند.
در یک نگاه کلی، فشــار طالبان بر جامعه زنان افغانستان در قالب 
صدور فرمان های عمومی و برخی رفتارهای خاص از نخستین روزهای 
به قدرت رســیدن آغاز و تاکنون تداوم داشــته. در ذیل به برخی از آنها 
اشاره می کنم. مورخ ۱۷ سپتامبر ۲۰۲۱، وزارت امور زنان در افغانستان 
به فرمان طالبان منحل شد. در ۲۴ مارس ۲۰۲۲، اعلام شد که دختران 
افغانستانی صرفاً مجاز به تحصیل تا مقطع ششم ابتدایی هستند و در 
۲۲ دسامبر همان ســال نیز دختران از آموزش خصوصی در پایه های 
بالاتر منع شدند. به تاریخ ۴ مارس ۲۰۲۳، گفته شده که هزاران حکم 
طلاق که در زمان جمهوری اســلامی افغانســتان صادر شــده بودند 
جملگی بی اعتبار هستند. در ۲۲ فوریه ۲۰۲۲، چهار مرکز درمانی در 
شهر غزنی به دلیل ارائه خدمات درمانی از سوی پزشکان زن به بیماران 
مرد تعطیل شدند. از ۲۶ دسامبر ۲۰۲۱ بدین سو نیز زنان اجازه ندارند 

بدون حضور یکی از محارم به مسافتی بیش از ۷۲ کیلومتر سفر کنند. 
همچنین، از ۵ مه ۲۰۲۲ تاکنون صدور گواهینامه رانندگی برای زنان 
متوقف شــده. به علاوه در ۵ می ۲۰۲۳ اعلام شد که دختران جوان و 
مجرد نمی توانند در اســتان قندهار به مراکــز درمانی و اماکن مقدس 
وارد شوند. در ۸ سپتامبر ۲۰۲۱ نیز فعالیت ورزشی زنان و در ۱۰ نوامبر 
۲۰۲۲، حضور آنها در پارک ها و باشگاه های ورزشی ممنوع اعلام شد؛ 
مجموعه ای نقض های فاحش حقوق بشــر که تمامی دســتاوردهای 
تاریخی جامعه بین المللی در صیانت از حقوق اساسی انسان را به سخره 

می گیرد.
در این مختصر مجالی برای تحلیل حقوقی موردی نیســت. لیکن 
طالبان بایــد بداند که به هیچ وجه نخواهد توانســت با نادیده گرفتنِ 
حقوق اساسی شــهروندان پایه های حکمرانی خود را مستحکم کند. 
از این رو، حاکمان افغانستان باید به قید فوریت مطالعه، فهم و تنظیم 
الگوی حکمرانی بر اســاس موازین مندرج در اسناد بین المللی ذیل ـ 
 ـرا در دستور کار قرار  که افغانستان در قبال بعضی از آنها متعهد است 
دهند: ۱( اعلامیه جهانی حقوق بشر )۱۹۴۸(، ۲( میثاق بین المللی 
حقــوق مدنــی و سیاســی )۱۹۶۶(، ۳( میثــاق بین المللــی حقوق 
اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی )۱۹۶۶(، ۴( کنوانســیون محو کلیه 
اشکال تبعیض علیه زنان )۱۹۷۹( و پروتکل اختیاری آن )۱۹۹۹(، ۵( 
کنوانسیون حقوق کودک )۱۹۸۹( و ۶( کنوانسیون مقابله با شکنجه و 
دیگر رفتارها و مجازات های خشن، غیرانسانی و تحقیرکننده )۱۹۸۵(. 
از میان این اسناد، کنوانسیون حقوق زنان که افغانستان در سال ۲۰۰۳ 
بدان پیوسته جایگاهی ویژه دارد. آن را به دقت بخوانند و با تصمیمات 

خود درباره زنان مقایسه کنند، بلکه به نتایجی متفاوت برسند.
افغانســتان در سه سال اخیر، موفق شد با پشت سر گذاشتنِ کره 
شمالی و میانمار عنوانِ غیردموکراتیک ترین »دولت« جهان را از آنِ خود 
کند. حال به نظر می رســد عزم خود را جزم نموده که با اتخاذ رویکرد 
سختگیرانه در قبال زنان، در تعریض گسلِ جنسیتی رکورد تازه ای خلق 
کند. وقت آن است که جامعه بین المللی از ابراز نگرانی لاطائل عبور و به 
نقض فاحش حقوق بشر در افغانستان واکنشی مؤثر نشان دهد. حُکّام 
جدید افغانستان باید بدانند که هنگامه ی نادیده گرفتنِ حقوق بشر به 
سر آمده و به منظور کسب مشروعیت بین المللی، چاره ای جز عبور از 
مسیر تضمین و رعایت حقوق بنیادین شهروندان خود نداشته، ندارند 

و نخواهند داشت.

بازگشت به تنظیمات اولیه
طالباناززنانافغانستانچهمیخواهد؟

پژوهشگردکترایحقوقبینالملل
آرش ملکی
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نگاه حقوقدان/1

رئیس محترم جمهور به نیویورک عمل نمایند و از دیپلماســی 
حقوقی برای تبدیل تهدیدات رژیم صهیونیستی به فرصت های 
جدید برای اثبات حقانیت جمهوری اســلامی ایران در عرصه 
بین المللی، بهره لازم را ببرند. جنایت های رژیم صهیونیستی در 
سرزمین های فلسطین اشغالی به آن چنان سطح و آستانه ای 
رسیده اســت که افکار عمومی جهان را علیه آن رژیم شورانده 
اســت. برخی دولت ها نیز مانند آفریقای جنوبی و نیکاراگوئه 
نیز علیــه این رژیــم غاصــب و دول معاون )به صــورت خاص 
آلمان( در دیوان بین المللی دادگستری، اقامه دعوی کرده اند.  
همچنین رژیم اسرائیل در چندین مرحله مرتکب نقض حقوق 
بین الملل علیه دولت جمهوری اسلامی ایران شده است. به 
صورت مشخص طی ماه های اخیر در دو عملیات تجاوزکارانه، 
حاکمیت و تمامیت ســرزمینی ایران را نقض کرده اســت. در 
عملیات تجاوزکارانه نخست، رژیم صهیونیستی در روز سیزدهم 
فروردیــن ۱۴۰۳ به کنســولگری جمهوری اســلامی ایران با 
موشک حمله کرد که نقض صریح ماده ۳۱ عهدنامه کنسولی 
۱۹۶۳ و نقض قاعده عرفی حاکمیت جمهوری اسلامی ایران 
نیز محسوب می شود. عملیات تجاوزکارانه دوم نیز در شامگاه 
روز تحلیف رئیس جمهور محترم جناب آقای دکتر پزشــکیان 
روی داد و یکی از مهمانان ارجمند این مراسم به دست عوامل 
رژیم اســرائیل به شهادت رسید. ترور اسماعیل هنیه در داخل 
خاک جمهوری اسلامی ایران، نقض حاکمیت دولت ایران تلقی 
شــده و در این ارتباط، دولت ایران به عنوان دولت زیان دیده در 
خصوص این اقدام متخلفانه محسوب می گردد. مطابق اصل 
پذیرفته شده در نظام حقوق بین الملل، دولت ها دارای حاکمیت 
انحصاری، اقدامات اجرایی در سرزمین خود هستند؛ مگر در 
مواردی که نظام حقوق بین الملل مشــخص کرده باشد. هیچ 
دولتی حق ندارد در ســرزمین دولت دیگر، به اقدامات اجرایی 
نظیر قتل و با یازداشت افراد دست زند ولو آن افراد از اتباع دولت 

مرتکب باشند. 
یکی از واکنش های مهم و شایسته جمهوری اسلامی ایران 
در صحن ســازمان ملل متحد، استفاده از دیپلماسی حقوقی 
و جلــب نظر مقامات دیگر دولت هــا در اعلام محکومیت رژیم 
اسرائیل در انجام این امور متخلفانه می بایست باشد. استفاده از 
رسانه های آزاد و نهادهای حقوق بشری از سوی معاونت حقوقی 
رئیس جمهور، مرکز امور حقوقی بین المللی رئیس جمهوری و 
وزارت امور خارجه، در این ارتباط نیز می تواند به عنوان ابزاری 
تکمیلی در خدمت موفقیت دیپلماســی حقوقی کشــورمان 
قرار گیرد و اســتفاده از این ظرفیت مناسب نباید مورد غفلت 

سیاستگذاران ما قرار گیرد.

هرسال در آستانه اجلاس مجمع عمومی سازمان ملل متحد، 
مقامات بســیاری از دولت ها در سطح ســران، در این اجلاس 
حاضر می شوند. هفتاد و نهمین اجلاس مجمع عمومی امسال 
با عنوان »وحدت و تنوع برای پیشــبرد صلح، توســعه پایدار و 
کرامت انســانی در همه جا و برای همه« از دهه سوم سپتامبر 
امسال )برابر با روزهای پایانی شهریور ۱۴۰۳( در نیویورک مقر 
ســازمان ملل متحد برگزار خواهد شــد. به نظر می رسد که با 
توجه به عنوان اجلاس امسال، رئیس جمهور محبوب کشورمان 
جناب آقای دکتر پزشکیان می تواند از یکسو با استفاده از ابزار 
دیپلماسی حقوقی برای دفاع از منافع حقوقی کشور در عرصه 
بین المللی بهره گیرد و از سوی دیگر، در مدت زمان باقی مانده 
از ظرفیت های مناســب در میان اقــوام و مذاهب برای تکمیل 
سطوح عالی و میانی کابینه استفاده نماید تا عبارت »وحدت و 
تنوع« که شعار امسال مجمع عمومی است، در توصیف کابینه 
وفاق ملی آقای دکتر پزشکیان در عرصه داخلی نیز تحقق یابد. 
این امر می تواند همسو با عنوان اجلاس امسال مجمع عمومی، 
شکوه وحدت و تنوع ایران عزیز را به جهانیان نشان دهد و دولتی 
مرکب از رنگین کمــان اقوام و مذاهب، فی نفســه می تواند به 
دیپلماسی عمومی و حقوقی کشور در عرصه بین المللی کمک 
شایانی کند و بسیاری از تبلیغات منفی علیه جمهوری اسلامی 
ایران را خنثی نماید.   دیپلماســی، هنر، فن و علمی است که 
می تواند در خدمت صلح قرار گرفته و مانع تداوم دست اندازی 
به مقررات حقوقی و پایمال شــدن حقوق اساســی دولت ها و 
ملل قرار گیرد. دیپلماســی حقوقی نیز همان استفاده از ابزار 
حقوق بین الملل و بهره گیری از اهرم استدلال و برهان حقوقی 
در عرصه مذاکرات است. بدیهی است که صرف بهره مندی از 
قواعد و مقررات حقوقی نمی تواند به تنهایی، منافع ملی کشور 
را تامین و تحصیل نماید بلکه اســتفاده از ابزارهای سیاســی، 
نظامی و اقتصادی قدرت است که نقش اساسی را در پیشبرد 
اهداف مسلم دولت ها بازی می کند. در عین حال، دیپلماسی 
حقوقــی به مثابه ابزار تکمیلی و کمکــی در این ارتباط، نقش 
مهمی را ایفا می کند. بایسته است که سیستم حقوقی دولت که 
در معاونت حقوقی آن جلوه گر شــده است، در کنار وزارت امور 
خارجه، به این وظیفه مهم و اساسی دولت، در چارچوب سفر 

دیپلماسی حقوقی در دولت وفاق ملی
درآستانهسفررئیسجمهوربهسازمانمللمتحد
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